
 
 

UCHWAŁA NR XVII/96/2025 
RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku Tulipanowiec amerykański, (Liriodendron 
tulipifera) rosnący na działce nr 7/1, obręb Nawino, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Białogard ul. Koszalińska 3A, 78-200 
Białogard 

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 2. Wymiary i położenie pomnika przyrody o którym mowa w § 1ust. 1, określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1ust.1, stanowi załączniki 
nr 2 do uchwały. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Białogard ul. Koszalińska 3A, 78-200 
Białogard. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Pender 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2754



                                             

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 

XVII/96/2025 Rady Gminy Białogard 

        z dnia 29 maja 2025r. 

 

GATUNEK DRZEWA 

Nazwa polska Tulipanowiec Amerykańska 

Nazwa naukowa Liriodedron tulipifera 

LOKALIZACJA 

Województwo: 

Zachodniopomorskie 

Powiat: Białogardzki Gmina: Białogard 

Miejscowość: 

Gruszewo 

Działka Nr 7/1 Obręb: Nawino, Gmina 

Białogard 

Współrzędne 

geograficzne 

X: 679752,69;        Y:3003772,12 

PARAMETRY DRZEWA 

Obwód pnia na wysokości 130 cm 301 

Wysokość drzewa 28 m 

Opis lokalizacji Drzewo rośnie na terenie działki nr 7/1, obręb Nawino, gm. 

Białogard , sklasyfikowanej jako Ls-las, a stanowiącej 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Białogard ul. Koszalińska 3A, 78-200 Białogard .  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2754



 
 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVII/96/2025 
Rady Gminy Białogard z dnia 29 maja 2025r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2754


	UCHWAŁA NR XVII/96/2025 RADY GMINY BIAŁOGARD z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr

XVII/96/2025 Rady Gminy Białogard

z dnia 29 maja 2025r
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do Uchwały Nr

XVII/96/2025 Rady Gminy Białogard

z dnia 29 maja 2025r

		2025-06-10T12:09:07+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




